关于做好2014—2015年度连云港市文明行业申报工作的通知

市各参创行业主管部门：

    根据市文明委工作部署，今年将在评选连云港市文明单位的基础上，命名2014—2015年度连云港市文明行业。现将有关申报和测评事项通知如下：

一、申报条件

连云港市文明行业是树立和落实新发展理念，立足行业践行社会主义核心价值观，坚持物质文明和精神文明两手抓，各项事业全面协调发展，精神文明创建成效突出，业务实绩、作风建设、管理服务、队伍素质获得各方广泛认可，在全省、全市同行业中处于先进水平，在全社会具有引领示范作用的行业。

连云港市文明行业以市行业系统为参评单位，由其市级主管部门进行申报。凡申报2014-2015年度连云港市文明行业的，其所辖县区机构70%以上已被推荐为本年度连云港市文明单位或参加复查确认。

2014年1月1日以来，发生下列情况之一的，不得申报连云港市文明行业：
    1．市级主管部门主要负责人严重违纪和违法；

2．发生重大安全生产、食品安全、环境污染事故；

3．发生重大刑事案件；

4．发生影响恶劣的“黄赌毒”案件、邪教、非法宗教活动或与精神文明建设要求极不相符的其他事件。
二、工作程序

1．申报参评。凡根据市文明委部署要求组织开展文明行业创建，且对照申报条件认为符合的，可填写连云港市文明行业申报表（见附件），于5月10日前向市文明办提出书面参评申请。

2．组织测评。5月30日前，根据2016年版《江苏省文明单位测评体系》，市文明办组织对申报行业主管部门进行测评，并了解整个行业创建情况：①指导基层开展文明创建情况；②加强行业管理、开展优质服务情况，尤其是提升窗口单位服务水平、培育推广优质服务品牌情况；③履行社会责任情况，主要包括开展诚信建设、结对共建、志愿服务、公益活动、关心关爱未成年人健康成长、构建和谐劳动关系等方面。同时，组织对基层单位进行抽样测评，并对申报行业进行行业文明服务公众满意度调查。

    3．审核命名。综合考虑申报行业所辖县区机构被评选为本年度连云港市文明单位的比例、行业主管部门测评成绩、行业创建整体情况、基层单位抽样测评平均分值、行业文明服务公众满意度调查结果等，市文明办依据总成绩择优提出2014—2015年度连云港市文明行业候选名单。经征求上一级相关部门（单位）和市有关部门意见，并在申报行业主管部门网站和市主要媒体公示后，由市文明办提出建议名单，报市文明委批准命名。

三、相关要求

1．加强组织领导。文明行业创建覆盖面广、带动性强，是培育和践行社会主义核心价值观、推进道德风尚高地建设的重要载体。市各参创行业主管部门要把这次申报参评作为提升行业管理服务水平、展示行业文明形象的重要契机，强化组织领导，精心部署安排，有力有序有效加以推进。

2．加强基层基础。文明行业创建重在基层，重在夯实基础。要引导行业基层单位特别是窗口单位坚持问题导向，对照创建标准查找薄弱环节，及时抓好整改落实，尤其是从服务对象最不满意的地方抓起，从文明优质服务的细节抓起，从科学规范管理的具体环节抓起，不断提升从业人员文明素养和行业文明程度。

3．加强宣传发动。要充分运用行业各类宣传阵地和媒介载体，加大对文明行业创建的宣传力度，提高行业干部员工对文明创建的知晓率、参与度。要大力宣传基层文明创建的好做法、好经验，总结推广创建工作的先进典型和基层创造的优质服务品牌，使创建过程成为总结经验、学习先进、改进工作的过程，推动兴起文明创建的新热潮。

市文明办活动管理处联系人：尹宇蜜，孟旭东，85803595；邮箱：85803595@163.com。

附件：2014—2015年度连云港市文明行业申报表

                                  连云港市文明办

     2016年5月4日

附件

2014—2015年度连云港市文明行业
申　报　表

连云港市文明办制

2016年5月

	行业（系统）（全称）

	邮　　编

	详细地址

	联系电话

	主管部门负责人

	电　　话

	主管部门

创建负责人

	电　　话

	2014-2015年度

受到市以上各类

表彰奖励情况

	行

业

创

建

工

作

概

况

	行

业

创

建

工

作

概

况

	市
文
明
办
审
核
意
见
	盖　章

　　　　　　　　　　　　　　　　            　年　　月　　日

	市
文
明
委
审
批
意
见
	盖　章

　　　　　　　　　　　　　　　　　            年　　月　　日

创建工作概况包括：所辖县区机构被推荐为本年度连云港市文明单位或参加复查确认的数量及占比、行业基本情况、行业文明创建主要做法及成效，字数在2000字以内。
3
— 4 —